
Zápis z XXXXIV. Velkého Churalu Scucu SPRSu 
(Spolku pro podporu rajhradského sportu)

Konáno dne: 20.9.2013 
Místo konání: U Opelíka v plyšu.
Přítomní členové: Karel Baumgartner, Marek Bělehrad,  Vraťa Blažek, Radek Děrda,
Pavel  Klimeš, Michal  Kutěj,  Jara Maršálek, Vladimír Ohlídal,  Zdeněk Rožnovský,  Jan
Váňa, Jiří Vávra, Jiří Žampach, Pavel Žampach 
Omluveni: Karel Duchoň, Tomáš Váňa generálně
Čestná členka M. Bunďálková přítomna.

Stanovení ředitele pařby. 
Na úvod nursultán přečetl zápisy z posledních tří churalů zabývající se manévry Pavla
Klimeše při vyhýbání se funkci ředitele pařby. 
Poté  Radek  Děrda  navrhl,  abychom Pavla  z této  funkce  i  nadále  omluvili,  „když  to
nechce dělat tak ho nenuťme“. 
Hlasováním drtivou většinou zamítnuto a stejnou převahou chural rozhodl, že“ čestným
funkcím se člen sprsu nevyhýbá a tentokrát to už Pavel dělat bude“.
A nakonec mu to šlo fakt dobře, alespoň do té doby co jsem vnímal.

Po úvodním chorálu „Zapomněli jsme se napít“ byl chural zahájen.

První bod jednání: Vyhodnocení akcí SPRSu. 
Nursultán přečetl plán akcí, zavzpomínali jsme, akcí moc nebylo a některé nebyly vůbec.

Druhý bod jednání: Stav pokladu.
Strážce pokladu P. Žampach: Jakž takž a trochu jsme se během večera spravili, 
někteří jsou ještě na povinnosti, tak zatím v poho.

Třetí bod jednání: Přehled sázek.
Tady začínají potíže zapisovatele s čitelností a posléze nečitelností a na závěr 
nesrozumitelností zápisu, protože se zapisovatel postupně opil.
Ministr pro sázky:
Od minulého churalu 4  sázky. 
Pak vypukla velká, dlouhá emočně i intelektuálně náročná diskuse nad sázkou jak se
vymře po meči a po přeslici.
Ze záznamu:
- To jak kdybych se vsadil, že já vypiju metr piv a ty o to, že máme stejný gabřinec.
- O čem to meleš?
- Piča, to sem neměl říkat.
- Kam se hrabe Ty idiote!
- Přátelé, to je blbost!
- Netlač na něho, je to náš milovaný ministr pro sázky.

1



- Ty seš úplně mimoň!
- Ministře artikuluj!
- Už nedlužím, jdu chcat

Čtvrtý bod jednání.  Zpráva o stavu Duchoňů.
Ministr pro evidenci Duchoňů J.Vávra: 
Akcí moc nebylo, nic duchoňů přibylo. 
Řekl nám kdo má nulu a kdo má přes jednoho duchoně, ale s odkazem na výše uvedené 
nelze pokládat zápisky Nursultána za kompletní tak raděj jen co lze přečíst z diskuse:

- Nikde jsme nebyli všichni
- Mara nebyl nikde
- Měl jsem to nechat spálit, za tu 1/7 to nebudu …

Pátý bod jednání: Plán akcí
Již  v bodě  3,  jak  uvedeno,  byla  schopnost  Nursultána  jako  zapisovatele  významně
snížena požíváním, natož o dva body dále, neb v chlastu pokračoval.
Tu je zachycené:
           Název akce.                                     Termín         Garant
Po Pálavě na burčák 13.10.    VB
Moravský archiv 20.10
Krásně je v Krásném s koštem pálenky 25.-28.10. RD,VO,JŽ
Country večer 16.11.
K Radkovi na víno 23.11.
Bio Ilusion 30.11. J.Vávra
Na Ski s CK Blažek 14.12. VB
XXXXV. VCHSPRSu 20.12. VO

Do mázu 26.-29.12.
Do Pichlu 22.-26.1.
Do Karlova 15.-22.2.
Pozn. Psáno kurzívou nejsou akce SPRSu ale uvedeny pro info.

Rozprava.
- Kurva, leasing na Passata jsem měl 5 let a už ho mám splacený.
- Borci to nepochopíte!
- Pátek je čtvrtek, čuráci!
Zbytek nečitelný

Dosažené skóre VCHSS dle ředitele pařby: 
68 piv, 110 zelených, 21 rumů, 2l vína.

Zapsal :  Vladimír Ohlídal
              Nursultán

2


